

## בית כנסת

# ★☆☆"בית יוסף"☆☆★

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **ויאמר שמואל**

מקאם: **סיגא**

פרשת **תצוה+זכור**

4 במרץ, 2023

עלון מספר 1133

י"א 31, תשפ"ג

הדלקת נרות 5:31 \* שקיעה 5:49 \* שיר השירים 5:30 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 5:15 \* מוצאי שבת 6:32, וע"פ רבנו תם 7:02 \* זמן טלית 5:19 \* שעה זמנית 67:00  
עלות השחר 5:06 \* נץ החמה 6:26 \* מנחה חול 5:40 \* ערבית מנין מוקדם 5:03  
צאת הכוכבים 6:27 \* סוף זמן קריאת שמע 8:27 \* סוף זמן עמידה 9:34 \* חצות היום והלילה 12:07

**צום אסתר:** יחול ביום שני, 6 במרץ, מתחיל בשעה 5:03 בבוקר ומסתיים בשעה 6:20 בערב, ולמחמירין בשעה 6:29.

**קריאת המגילה בבית יוסף ליל פורים:** מנחה 5:30 \* מגילה באמצע ערבית 6:00.

יום שלישי: שחרית תפילה 6:00 \* קריאת המגילה 6:40.

קריאת המגילה לנשים 11:45. בבקשה מן הנשים שלא יתאחרו.

מחצית השקל: 8 דולרים. מנחה יום פורים 4:00.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

עולם, כל מי שמלמד תורה לזרע ישראל לגדולים או לקטנים זכותו גדול והתורה מצלת אותו מכל צרה.

### פרפראות על הפרשה

"ויקחו אליך שמן זית...". למה דווקא שמן זית ולא שמן אחר? שזית סימן אור לעולם, לפי שבזמן המבול, כששלח נח את היונה נאמר והנה עלה זית טרף בפיה. ומהיכן הביאתו? חד אמר: מהר המשחה וחד אמר: מזמורות ארץ ישראל. ולמה? לפי שארץ ישראל לא לקתה מהמבול. ועוד הזית לא מרד בזמן המבול, לפי שכל החיות והבהמות והצמחים שינו סדרי הבריאה ונזקקו מין בשאינו מינו, אבל הזית אינו מקבל הרכבה. לפיכך זכה להיות מדליק בבית המקדש.

### היסטוריה בקצרה: 100 שנה אחרי

#### החורבן 170 למנינם

כסיים רבי שמעון לכתוב אדרא זוטא קדישא, אמר: הנה השעה, שעת רצון היא, רוצה אני להיכנס בלי בושה לעולם הבא. והנה דברים קדושים שלא גיליתי עד עתה, שהיו סתומים בלבי, ואמרתי לבוא בהם

### חיידושים על המגילה

כשאמר המלך להמן מה לעשות לאיש אשר המלך חפץ ביקרו, ויאמר המן אל המלך איש אשר המלך חפץ ביקרו. יש לשאול: מה ראה המן להקדים ולחזור על הלשון שנקט בה המלך: "חפץ ביקרו"? כי חשש המן כי המלך מתכוון למרדכי ולא לו, שהרי ידע המן שהמלך חייב למרדכי הכרת הטוב על שהצילו מבגתן ותרש שרצו להרוג את המלך. ומרדכי גילה סודם אל המלך, אמר המן כיוון שהשתמש בתיבת חפץ ביקרו ולא חייב ביקרו, לכן חזר ואמר למלך: איש אשר המלך חפץ ביקרו ולא חייב ביקרו, לכן מילא פיו וביקש הרבה דברים. עוד כשאמרו להמן חכמיו וזרש אשתו אם מזרע היהודים מרדכי לא תוכל לי. יש לשאול: לעת עתה לא היו אוהביו וזרש אשתו יודעים שמרדכי הוא יהודי, ואם כן למה אמרו לו: אם מזרע היהודים כאילו הם מסתפקים בדבר? אלא כך היתה כוונתם. באיזה כוח בא מרדכי ומצליח? אינו אלא בזכות לימוד תורה לבני ולזרע היהודים, דברים העומדים ברומו של

למחלת הסרטן כאשר צורכים ממנה כמות גדולה. בנוסף לכך מכילה המרגרינה, ויטמינים סינתטיים, צבעים וחומרי שימור. ומשתמשים בה בהרבה דברים מסחריים, כגון וופלים, עוגות, עוגיות, רוג'לך, בורקסים, מלוואח, ג'חנון, חטיפים וכן צ'יפס. דברי מאפה הקרויים "בצק עלים" מכילים בתוכם את השומנים שהזכרנו, לכן חובה להימנע מלאכול אותם. ואומר הפרופסור רפאל קרסו: בורקס הינו המאכל הגרוע ביותר שיכול להיות, הבורקס הוא אבי אבות התחלואות, מאחר והוא מורכב משמנים מוצקים, והשומן הגרוע ביותר שיכול להיות.

### **דברי מוסר: האדם מעיד על גדולת הבורא**

האדם נקרא עולם קטן, ואכן, כשם שהתבוננות בפלאי העולם מביאה בהכרח להרהורי אמונה, כך גם התבוננות בגוף האדם ובכל מה שקשור בו, מעוררת את האדם לחיזוק האמונה בה' ככתוב: ומבשרי אחזה אלוה, גוף האדם הוא מכונה מסובכת ומורכבת. היא כוללת מערכות שונות לעיכול, כלי הדם, כלי הנשימה ועוד. יש בה מערכת "מנופים" הקרויה בפינו "שרירים", וחושים שונים שניתנו לאדם בהתאמה מופלאה לתנאי חייו. כל אלו כולם כאחד עונים ואומרים: ה' מי כמוך. ועל הכל, ה' נתן באדם דעת, שהיא יתירה במעלתה על שאר הנבראים. באדם מצויים כוחות נעלים שאינם נמצאים אצל בעלי חיים. כוחות אלו מביאים האדם לגילוי תגליות ולהמצאות גאוניות, המתרבות והולכות מיום ליום, ועוד היד נטויה. במוחו של אדם מצויים כ- 13 מיליארד תאים לאין ספור. נתבונן אפוא בכישרונותיו הברוכים של האדם. בכישרונות אלו הוא מפענח דברים שתומים ונעלמים, אוסף נתונים ומשתמש בהם לבניית מחקרים שיטתיים. מהו המקור לכישרונות אלו, מהיכן הגיעו, אם לא ממי שנאמר לו בתחילת ברכות העמידה אתה חונן לאדם דעת, ומלמד

לעולם הבא, אני היום הזה גיליתי אותם בעולם הזה, כדי שלא יאמרו עלי בשמים שבחסכון נסתלקתי מן העולם וכך סדר האדרא זוטא: רבי אבא יכתוב מה שאני אומר ורבי אלעזר בני ילמוד בפה, ושאר החכמים ידובבו בלבם. ובאותה שעה נזדמן ה' בעצמו ובא, ועמו הצדיקים שבגן עדן. והרי רב המנונא סבא כאן, וחמי רבי פינחס בן יאיר בא, לכן התקינו להם מקומם, לפי שהם אינם בחיים, אבל נשמתם באה לשמוע האדרא זוטא. מיד כששמעו החברים מה שאומר רבי שמעון, מיד נזדעזעו, והרחיקו עצמם ממקומם, וישבו בירכתי הבית, ונשאר רבי אלעזר ורבי אבא במקומם. אז אמר רבי שמעון: באידרא רבא כשאמרתי אותה, כל החברים היו אומרים עמי, אבל עתה, אני בלבד אומר, וכולם שותקים, ועליונים ותחתונים כולם יקשיבו לדברי. אשרי חלקי ביום הזה. ואותו היום, לייג בעומר היה.

### **הדרך לרפואה ולבריאות**

חשוב לדעת כי מחלות לב וכלי הדם, הן גורם המוות מספר אחד בישראל, ובארצות המפותחות בעולם. נתון זה איננו יכול להיות מנותק מהעובדה שהמזון במדינות המודרניות, אכן מכיל שומן רווי רב. מסתבר ששומן זה הינו הסיבה לנתון החמור. לכן ראוי לאכול ולהעדיף מוצרים המכילים שומן בלתי רווי, כגון: חלב דל שומן, בשר ללא שומן, עוף ללא שומן. שמן זית, דגי ים לא שמנים, אבוקדו, מעט אגוזים, מעט שקדים השרויים במים, גרעיני דלעת וחמאת גרעיני חמניות. וצריך להתרחק מהמרגרינה. ומה היא המרגרינה? היא מקורה בשומן צמחי - הופכת בצורה מלאכותית למוצקה באמצעות הידרוגנציה, כלומר שינוי כימי של מבנהו המולקולארי על ידי הוספת מימן. בתהליך יצירת המרגרינה נוצרות בה גם חומצות טרנס. שינוי זה מהווה סכנה לבריאות, מעלה את רמת הכולוסטרול בדם, ואף חשוד כגורם סיכון

לאנוש בינה. ועל כגון זה נאמר על האדם :  
בצלם אלוקים עשה את האדם.

### דינים

1 - שיעור זכר מחצית השקל הוא עשרה גרם כסף טהור שעולה עכשיו (8) דולרים. וגם הנשים חייבות וגם הילדים וגם לעוברים שבמעיי אמם. ואם אין ידו משגת לתת בעד כולם לכל אחד (8) דולרים, יתן בעד כל אחד מבין י"ג שנה ומעלה הסכום (8) דולרים, ויתן בעד כל אחד מבני ביתו סכום מועט או מטבע אחד כפי יכולתו. ואינו רשאי לתת "מחצית השקל" ממעשר כספים שנוהג בו.

2 - תענית אסתר תחול ביום שני, 6 במרץ, מתחילה מעלות השחר בשעה 5:03 בבוקר, לפי שהשעה הזמנית באותו יום היא 67 דקות. שעה וחומש זמניות קודם הנץ הוא זמן עלות השחר לפי דעת בן איש חי ולפי דעת מרן עובדיה יוסף זצ"ל, ומסתיימת בשעה 6:20 בערב, ולמחמירין 6:29.

3 - קריאת המגילה בבית יוסף, ליל פורים : מתחילין מנחה בשעה 5:30 ובאמצע ערבית קוראין המגילה בשעה 6:00 בערב. ובבוקר פורים, ביום שלישי קוראין המגילה בשעה 6:40. ובאמצע היום לנשים בשעה 11:45 בבוקר. בבקשה שאל יאחרו הנשים.

4 - מעוברות - מניקות - מפילות - יולדות תוך כ"ד חודשים חולה שאין בו סכנה - זקן תשוש כוח - חתן וכלה שלושה בעלי ברית ביום המילה (הסנדק - המוהל ואבי הבן) (אחרי המילה ולא קודם). זכרים פחות מ"ג - בנות פחות מ"ב. כולם פטורים מלהתענות.

5 - מי שלא קרא את המגילה בליל י"ד מחמת אונס או חולי או סיבה אחרת, אינו יכול להשלים ביום פורים על ידי שיקראנה פעמיים, שאין תשלומין לקריאת הלילה.

6 - כשמברך, "שהחיינו" בליל פורים על מקרא מגילה, יכוון לפטור גם מצות משלוח מנות ומצוה מתנות לאביונים ומצות סעודת פורים מברכת "שהחיינו".

7 - אחר קריאת המגילה גוללים אותה, ואחר כך מברכים, "הא-ל הרב את ריבנו

וכו". ובסיום הברכה חותם: ברוך אתה ה' הנפרע לעמו ישראל וכו' ולא יאמר: "הא-ל הנפרע וכו'".

8 - אין מברכים ברכה אחרונה אחר קריאת המגילה אלא בעשרה אנשים או עשר נשים.

9 - מי ששכח ולא בירך "שהחיינו" בליל פורים, יברך ביום לפני קריאת המגילה.

10 - מי שיש בידו חומש או מגילה אינה כשרה אסור לו לברך או לקרוא בהם אלא שותק ושומע משליח צבור. ולא יענה ברוך הוא וברוך שמו אחר ברכת השליח ציבור.

11 - אסור לאכול קודם מקרא המגילה בין ביום בין בלילה, וגם הנשים אסורות, אבל עוגיות ופירות בשר ודגים מותר, אבל פת אסור.

12 - כשקורא המגילה, אינו גולל הדף שקרא, אלא מניחו פתוח עד סיום כל הקריאה.

13 - אסור לדבר בשעת הקריאה או להתנמנם גם כן אסור. ואם שמע ברכה מחברו או קדיש וקדושה מפסיק ועונה אם היה בידו מגילה כשרה ואינו מפסיד תיבות, אבל אם היה שומע מהחזן לא יענה מפני שמפסיד תיבות קריאת המגילה.

14 - מי ששכח לומר "ועל הנסים" בין בעמידה ובין בברכת המזון אחרי שחתם ברוך אתה ה' אינו חוזר. ויכול לקוראה בסיום "אלקי נצור" וב"הרחמן" בברכת המזון.

15 - נוהגים ללבוש בגדי יום טוב בפורים.

16 - אסור להסתפר או לגזוז צפורניו ביום פורים.

17 - יזהר לקיים "משלוח מנות" ו"מתנות לאביונים" קודם "סעודת פורים".

18 - האבל על שאר קרוביו בתוך שלושים, ועל הוריו בתוך י"ב חודש מותר לשלוח לו "משלוח מנות", אבל הוא לא ישלח לאחרים "משלוח מנות". ויש סוברים שיכול גם הוא לשלוח משלוח אחד.

\*\*\*\*

לפני שני עלונים, כתבנו על רעידת האדמה שהיתה במרוקו, ונהרגו בה 1300 יהודים

המבורכים האדונים סולי, הלל, ארליט וצופיה למשפחת בווביה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אדונתם אמם רחל בת שפיקה ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. \*\*\* האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. \*\*\* האדון איזק שקאלו ואחיותיו גרסיה, שילה, ויוליט, אסטיללה, כלודי לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ביללה בת כחילה ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים ג'ק, ג'ווי, ריזי, ווירא ולינה למשפחת סרדאר לברכה ולהצלחה ולע"נ אדונתם אמם רחל בת אלזירה ע"ה אמן.

\*\*\*\*\*

בעל המכולת אברהם כהן:  
Cohen's Mini Market  
902 Ave U Brooklyn N.Y.  
מקבל Food Stamp  
(347) 348-9779

בעלת בית המרקחת  
הגברת וויאן ג'ק כבאריתי,  
מקבלת כל סוגי ביטוחי הבריאות,  
משלוח תרופות חינם עד הבית  
2934 Ave R \* 758-4800 (718)

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,200.  
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל-148,100,  
+700 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה  
יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

***www.BethYosef.com***

תושבי העיר. כך סיפר לי יהודי ושמו יהושע כודרייה הכהן מברוקלין: ביום שבת קודש פרשת משפטים, הייתי קורא בעלון בית יוסף על סיפור רעידת האדמה שהתרחשה בשנת 1960 בעיר אגאדיר במרוקו, ואחרי שסיימתי את קריאת העלון, התקררתי לספרייה שלי, ולקחתי איזה ספר בידי, ופתחתי לקרוא בו, נפתעתי כשראיתי בהקדמת הספר שכך כתוב: זה הספר הודפס מהאדון נסים שריקי ואשתו הגברת זוהרה וילדיהם שנספו בשנת 1960 ברעידת אדמה. יהי זכרם ברוך. וממשיך בעל הסיפור ואומר, התרגשתי עד מאוד על קשר זה בין העלון ובין משפחת שריקי, מה רבו מעשיך השם. והתנדב לעלון לעילוי נשמתם כמו שכתוב בשמות המתנדבים ישלם ה' פעולו, והנפטרים יליצו בעדו ובעד משפחתו בשמים שלא יאונה להם רעה, ויתן לו ה' בריאות ופרנסה וחיי אושר הוא ומשפחתו אמן.

### התורמים לעלון זה

האדון מרדכי אללחם הכהן ואשתו הגברת לויט ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לבנם האדון אלביר ואשתו הגברת לויט מזל טוב בהנולד החדש ומברוק אמן. \*\*\* האדון אליות סטון ואשתו הגברת לורי ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים אלי, נסים, סוזיט, יפה ואריאלה למשפחת לוי לברכה ולהצלחה לכל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח יוסף בן שרה ע"ה אמן. \*\*\* האדון יהושע כודרייה הכהן ואשתו הגברת סוזאן ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ המנוח נסים שריקי ואשתו זוהרה ובניהם שנספו ברעידת אדמה בשנת 1960 בעיר אגדיר שבמרוקו ע"ה אמן. \*\*\* האדון אברהם אהרן פרחי ואשתו הגברת ראניה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון שלמה ערמאן ואשתו הגברת ויקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. \*\*\* משפחת פרחי לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח דוד בן פוליט ע"ה אמן. \*\*\* האחים